fieri quid de rebus nostris ad locos sanctos ut in substantia pecunia per unum bonum formam habeat nobis procul dubio in aeterna  
beatitudine retribuetur. Infirmis & pariter ego in dicto nomine pedalis in comite domini nostri ihesu christi & remissione peccatorum  
meorum ut usum delectationis consequi merear in futuris donis atque tractibus de vestris in iure & ad administrationem ecclesie  
& ecclesie que est constructa in honore sancti galli ubi ipse requiescit in corpore super fluvium facin hanc in solitudine  
in pace dar gau gense ubi in dicto nomine eadem moras abbas preside videtur dono ecclesie locum sancti donatumque in parochia  
utpote necesse est volo hoc est in pace ecclesie sancti fructu nullas dominicas habuit hanc Campidana super fluvium in no siue  
chambis Rodulfo uicario. In dicto nomine domibus ecclesie filii monasterii unius filii ecclesie ecclesie Campidone parochia ad riu aqua  
cauceramus de curibus sicut utroque meo loci ut minore mobilibus & immobilibus quicquid unquam in ipsa nullas habuit  
mihi moribus debet quid & successione nomine amodo hinc & unius filii in dicto nomine ibi domus nostrum cum ad ecclesiam  
ecclesie ipsorum parochiam totum & ecclesiam integrum ecclesie habere ecclesie locum sancti tracto atque tracti fundo ut ab hac die ipse tractu  
ut longitudo & que ibidem ecclesie abbas uiuunt ipsorum superius nominatum habere ut necesse est atque possederit & successores  
suis christo pro filio de re linquant. In dicto nomine autem hinc meo ut q libet opus sit personam quoniam hanc donationem amfecta ubi remota  
uere aut unum per uoluerit cum infra perib; un' ut successores sui un' dupla repetitione & hoc antiquo auxilio in  
et qd' re perit annu de lecte n ualca. In dicto nomine confirmat per maneat sybulacione salmca ad tu multa chambis  
publice Ego postea hanc amfecta confirmat Rodulfo sig' theodol mundo q' un' nullus q' + re hinc q'  
+ libulfo q' + flaur chulfo q' + ha in b' r' o q' Ego ar nullus sig' r' us anno s' c' o pippini sig'  
die m' c' ur' x' u' l' i' a' n' r' o' d' i' &

C'est un des plus anciens documents originaux de l'abbaye de Saint-Gall. Edité par Wartmann, *Urkundenbuch der Abtei Sanct Gallen*, I, p. 24, N° 21. Regeste : Podal donne à l'église de Saint-Gall ses biens de Habsheim, Kembs et Rodulfouilare en Alsace, avec tout ce qui en dépend. Kembs, 757, 21 Décembre. Comme date, on donne la 6<sup>e</sup> année du règne de Pépin. L'époque du règne, c'est à dire le point de départ, d'après lequel on a calculé la date, est ici l'année 752. On sait, que les documents de Saint-Gall ne sont pas tous d'accord sur ce point : le point de départ adopté dans les divers documents oscille entre l'automne de 751 et le 14 Avril 752. Voir Wartmann, l. c. p. 19, et Sickel, *Lehre von den Urkunden der ersten Karolinger*, Vienne 1867, p. 244. Les noms du donateur et des témoins sont écrits par le copiste du document, les croix devant les noms aussi paraissent être de la même main. Nous empruntons nos données sur les lieux mentionnés dans le document aux notes de Wartmann.